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Gorlickie obchody Święta Konstytucji 3 Maja i
intronizacja Króla Kurkowego

3 maja obchodzimy święto upamiętniające uchwalenie w 1791 r.  przez Sejm Czteroletni,
Ustawy Rządowej regulującej ustrój ówczesnej Rzeczpospolitej. Powszechnie przyjmuje się,
że Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie – po konstytucji
amerykańskiej z 1787 r., nowoczesną, spisaną konstytucją.

W ubiegły wtorek, w 231. rocznicę tego przełomowego wydarzenia, odbyły się uroczystości,
których organizatorem było Starostwo Powiatowe w Gorlicach. Wydarzenie uświetniły liczne
poczty sztandarowe, parlamentarzyści, przedstawiciele władz i organizacji kombatanckich,
Policji, Straży Pożarnej, młodzież szkolna, a także licznie zgromadzeni mieszkańcy.



Tegoroczne obchody rozpoczęła Msza Święta za Ojczyznę w gorlickiej Bazylice,
koncelebrowana przez ks. Dziekana Stanisława Ruszela, którą poprzedził montaż słowno-
muzyczny w wykonaniu uczniów I LO im. M. Kromera w Gorlicach.



Po nabożeństwie, poczty sztandarowe oraz zebrani goście przeszli na gorlicki rynek,
prowadzeni przez Orkiestrę Dętą OSP z Dominkowic pod batutą Romana Korbicza, by tam
wziąć udział w uroczystej intronizacji Króla Kurkowego Strzeleckiego Bractwa Kurkowego
Dworu Karwacjanów w Gorlicach A.D. 2022, wyłonionego podczas turnieju strzeleckiego.



Starosta Gorlicki Maria Gubała oraz Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, przekazali
insygnia władzy od dotychczasowego Króla, do rąk nowego - Pawła Czeszyka, który przyjął
imię Paulus. Marszałkami zostali Janusz Stukus i Lucjan Broniek.



Po uroczystej intronizacji, nastąpił przemarsz pod Pomnik Niepodległości, gdzie odbyły się
oficjalne obchody Święta Konstytucji 3 Maja. Podczas uroczystości głos zabrała Starosta
Gorlicki Maria Gubała, która nawiązała do tragicznych wydarzeń na Ukrainie.

Po przemówieniu, wiązanki pod Pomnikiem złożyli: Poseł na Sejm RP Elżbieta Zielińska,
Radna Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz, Władze samorządowe ziemi
gorlickiej – Starosta Gorlicki Maria Gubała, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Wójt
Gminy Gorlice Jan Przybylski oraz Przewodniczący Rady Powiatu Gorlickiego Witold Kochan,
a także przedstawiciele: środowisk kombatanckich, służb mundurowych, organizacji
pozarządowych, stowarzyszeń, Związku Harcerstwa Polskiego oraz partii politycznych,



Dziękujemy gorliczanom za tak liczny udział w uroczystościach!

Galeria zdjęć z uroczystości znajduje się TUTAJ.

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.360839319404288&type=3

